
Międzyszkolna Sieć Współpracy Nauczycieli 

W związku z realizacją rządowego programu „Aktywna tablica” powstała ‘Międzyszkolna 

sieć współpracy nauczycieli stosujących TIK”. Szkoły uczestniczące w sieci: 

1. Szkoła Podstawowa nr 3 im. KEN w Dzierżoniowie 

2. Szkoła podstawowa nr 1 im. Noblistów Polskich w Dzierżoniowie 

Szkoła Podstawowa nr 1 w Dzierżoniowie znalazła się na liście szkół, które otrzymały 

dofinansowanie w ramach rządowego programu AKTYWNA TABLICA. 

Program Aktywna Tablica to program rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji 

uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych. W ramach 

programu Aktywna Tablica skierowanego do uczniów ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi zostały zakupione: program logopedyczny Eduterapeutica Lux logopedia 

podstawowa, programy wspomagające pracę z uczniami z SPE Eduterapeutica Lux SPE 4-8, 

Eduterapetica Lux Autyzm, mTalent Czytanie ze zrozumieniem, SmartFloor Mobile Audio, 

program do rewalidacji Rewalidacja z Happy Stones oraz dotykowy monitor interaktywny 

Optoma 365RK. 

Badania wskazują, że zastosowanie tych metod w edukacji dzieci ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi umożliwia między innymi usuwanie zaburzeń rozwojowych, rozwijanie 

umiejętności intelektualnych oraz wspomaganie rozwoju osobowościowego. 

7 grudnia 2023 roku w Szkole Podstawowej nr 3 w Dzierżoniowie odbyło się inauguracyjne 

spotkanie przedstawicieli szkół podstawowych tworzących międzyszkolną sieć współpracy 

nauczycieli stosujących TIK w nauczaniu. Tematem spotkania była analiza przepisów prawa - 

Rozporządzenie MEiN w zakresie programu „Aktywna tablica”, ustalenie zasad pracy  

w sieci, pomoc uczniom ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

Spotkanie przedstawicieli szkół podstawowych SP1 i SP3 w Dzierżoniowie tworzących 

międzyszkolną sieć współpracy nauczycieli stosujących TIK w nauczaniu miało na celu 

szkolenie w zakresie posługiwania się narzędziami do tworzenia interaktywnych zasobów. 

Szkolenie odbywało się z Platformy Centrum Kompetencji Vulcan. 

Omówiono treść rozporządzenia MEiN w zakresie programu Aktywna Tablica oraz zasady 

dobrych praktyk. Rozpoznano potrzeby i zasoby obu szkół. Ustalono cele, harmonogramy 

pracy i działań oraz daty kolejnych spotkań.  



8 lutego 2024 roku odbyło się spotkanie zespołów nauczycieli i specjalistów z SP1 i SP3  

w celu omówienia i podsumowania dobrych praktyk oraz kontynuowania współpracy  

w ramach sieci. Temat: Programy i aplikacje dedykowane specjalistom SPE. Specjalistyczne 

oprogramowania do pomocy dydaktycznych i narzędzia do terapii wykorzystywanych w TIK 

oraz programy i aplikacje dedykowane edukacji wczesnoszkolnej humanistom  

i matematykom. Przedstawiono przykłady dobrych praktyk; 

Nauczyciele Szkół Podstawowych nr 1 i nr 3 wymieniali się scenariuszami lekcji. Scenariusze 

te zostały umieszczone na stronie internetowej szkoły w zakładce Aktywna Tablica. 

W ramach realizacji założeń programu Dyrektor szkoły Violetta Bień powołała w szkole  

e-koordynatora p. Martę Frydel oraz zespół samokształceniowy w SP1, w skład którego 

wchodzą specjaliści, pedagog, logopeda oraz nauczyciele wspomagający Ewelina Gutkowska, 

Anna Łysenko, Rafał Baderko, Beata Dudzińska, Iwona Kurzeja, Karolina Surówka, 

Agnieszka Latacz, Jolanta Rygas.  

Cele pracy zespołu: 

1. Wymiana informacji oraz dzielenie się dobrymi praktykami w zakresie 

wykorzystywania technologii informacyjnej. 

2. Wykorzystanie nowoczesnych narzędzi dydaktycznych na zajęciach rewalidacyjnych 

logopedycznych, wspomagających, a także lekcjach w zakresie różnych przedmiotów 

w celu podniesienia jakości pracy szkoły. 

3. Zwiększenie kompetencji nauczycieli oraz przygotowanie uczniów do życia  

w społeczeństwie informacyjnym. 

4. Kształcenie umiejętności umożliwiających korzystanie z nowoczesnych urządzeń. 

Zadania zespołu: 

Prowadzenie zajęć otwartych dla nauczycieli z wykorzystaniem TIK. 

• Udział w szkoleniach z zakresu TIK. 

• Opracowanie scenariuszy zajęć. 

• Poszukiwanie ciekawych rozwiązań edukacyjnych i programowanie ich wśród 

nauczycieli - wskazanie ciekawych rozwiązań znajdujących się na stronach 

internetowych, udostępnianie linków. 

• Udział członków zespołów w spotkaniach w ramach międzyszkolnej sieci 

współpracy nauczycieli. 


